及樓宇；及 (ii)金盾消防之企業擔保及周象義之個人擔保。

(e) 主要管理層人員

主要管理層人員（董事兼行政總裁周象義除外）之所有薪酬均由金盾支付。周象義之薪
酬根據金盾與其控股公司之協議由金盾之控股公司支付。於截至二零一五年、二零
一六年、二零一七年十二月三十一日止年度及截至二零一七年及二零一八年十月
三十一日止十個月，周象義收取之袍金及其他酬金分別為人民幣165,000元、人民幣
180,000元、人民幣180,000元、人民幣150,000元及人民幣175,000元，乃由金盾之控股
公司支付。

II-64

附錄二  目標集團之會計師報告

32 或然負債

於往績記錄期間，金盾集團並未承擔重大或然負債。

III 期後財務報表

金盾或其任何附屬公司並未就二零一八年十月三十一日以後及直至本報告日期
止任何期間編製經審核財務報表。除本報告所披露者外，金盾或其任何附屬公司並
未於二零一八年十月三十一日以後之任何期間宣派或作出任何股息或分派。

III-1

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審計備考財務資料

以下為經擴大集團的說明性未經審計備考財務資料（「未經審計備考財務資料」），
包含經擴大集團於二零一八年六月三十日的未經審計備考綜合財務狀況表、未經審
計備考綜合有形資產淨值表、截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審計備
考綜合損益及其他全面收益表及未經審計備考綜合現金流量表，乃基於下文所載附
註及根據上市規則第4.29條編製，用於說明在假設收購已分別於二零一八年六月三十
日及二零一七年一月一日完成的情況下，建議收購目標公司100%股權分別對未經審
計備考綜合財務狀況表和未經審計備考綜合有形資產淨值表以及未經審計備考綜合
損益及其他收益表和未經審計備考綜合現金流量表的影響。

未經審計備考財務資料採用與本集團會計政策（載於已刊發的本集團截至二零
一七年十二月三十一日止年度年報）一致的會計政策，以及本公司截至二零一八年六
月三十日止六個月中期報告所採納的新訂╱經修訂會計準則編製。

未經審計備考財務資料由董事編製，僅作說明之用；鑒於其假設性質，其未必
能真實反映在收購事項已於二零一八年六月三十日或二零一七年一月一日（按適用者）
或任何未來日期完成的情況下，經擴大集團的財務狀況、有形資產淨值、財務表現及
現金流量。

未經審計備考財務資料應與本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

III-2

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) A. 經擴大集團於二零一八年六月三十日的未經審計備考綜合財務狀況表

備考調整
本集
團於

二零一八年
六月

三十日

目標
集團於

二零一八年
十月

三十一日 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4 附註6

非流動資產
預付土地租賃款項 114,644 21,802 62,949 – 199,395
不動產、工廠及設備 740,316 22,392 22,299 – 785,007
投資物業 244,126 – – – 244,126
無形資產
－其他無形資產 142,062 – 29,533 – 171,595

無形資產－商譽 198,970 – 140,798 – 339,768
於一間聯營公司之投資 572,736 – – – 572,736
遞延所得稅資產 24,132 2,339 – – 26,471
其他非流動資產 5,981 – – – 5,981
按公允值計入損益的
金融資產 – – 2,302 – 2,302

2,042,967 46,533 257,881 – 2,347,381

流動資產
存貨 922,326 63,662 – – 985,988
合約資產 206,935 33,993 – – 240,928
應收賬款及應收票據 1,328,993 204,328 – – 1,533,321
預付款項、按金及
其他應收款項 241,806 78,298 – – 320,104

其他金融資產 290 – – – 290
應收關聯方款項 1,000 – – – 1,000
已抵押銀行存款 10,289 17,000 – – 27,289
銀行及現金結餘 379,402 8,104 (114,540) – 272,966

3,091,041 405,385 (114,540) – 3,381,886

總資產 5,134,008 451,918 143,341 – 5,729,267

III-3

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整
本集團

於
二零一八年

六月
三十日

目標集團
於

二零一八年
十月

三十一日 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4 附註6

非流動負債
應付賬款及其他應付款項 20,134 – – – 20,134
可換股債券 80,767 – – – 80,767
預計負債 2,294 – – – 2,294
遞延所得稅負債 11,847 – 17,217 – 29,064
遞延收入 65,728 6,875 – – 72,603

180,770 6,875 17,217 – 204,862

流動負債
應付賬款及其他應付款項 1,165,195 116,311 114,540 3,339 1,399,385
合約負債 620,838 17,334 – – 638,172
借款 172,116 171,079 – – 343,195
預計負債 87,090 1,210 – – 88,300
可換股債券應付利息 283 – – – 283
衍生金融負債 327 – – – 327
當期所得稅負債 12,637 2,583 – (501) 14,719

2,058,486 308,517 114,540 2,838 2,484,381

總負債 2,239,256 315,392 131,757 2,838 2,689,243

權益
股本 1,778,028 83,330 64,780 – 1,926,138
儲備 1,073,261 53,196 (53,196) (2,838) 1,070,423
非控制性權益 43,463 – – – 43,463

總權益 2,894,752 136,526 11,584 (2,838) 3,040,024

III-4

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) B. 經擴大集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審計備考綜合損益及
其他全面收益表

備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註5 附註6

收入 528,555 1,662,685 (528,555) 1,662,685 301,707 – – 1,964,392

銷售成本 (414,210) (1,273,336) 414,210 (1,273,336) (178,198) (3,769) – (1,455,303)

毛利 114,345 389,349 (114,345) 389,349 123,509 (3,769) – 509,089

其他收入 7,838 60,781 (7,838) 60,781 1,400 – – 62,181

銷售及分銷成本 (21,677) (52,559) 21,677 (52,559) (34,512) (819) – (87,890)

行政開支 (86,190) (248,489) 86,190 (248,489) (41,556) (8,275) (3,339) (301,659)

其他收益╱（虧損）－淨額 – (3,638） – (3,638) (14) – – (3,652)

營業利潤 14,316 145,444 (14,316) 145,444 48,827 (12,863) (3,339) 178,069

財務成本 (131) (7,267) 131 (7,267) (7,311) – – (14,578)

分佔一間聯營公司利潤 (14,718) – (14,718) – – – – –

除稅前利潤 28,903 138,177 (28,903) 138,177 41,516 (12,863) (3,339) 163,491

所得稅 (11,151) (18,496) 11,151 (18,496) (5,820) 1,929 501 (21,886)

本年度利潤 17,752 119,681 (17,752) 119,681 35,696 (10,934) (2,838) 141,605

以下人士應佔本年度利潤：
本公司擁有人 17,752 86,118 (17,752) 86,118 35,696 (10,934) (2,838) 108,042

非控制性權益 – 33,563 – 33,563 – – – 33,563

其他全面收益
換算海外業務產生的

匯兌差額 34,381 (9,711) (34,381) (9,711) – – – (9,711)

不動產、工廠及設備以

及土地使用權轉投資

物業之日的公允值增加 – 602 – 602 – – – 602

分佔一間聯營公司的

其他全面收益 (1,166) – 1,166 – – – – –

III-5

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註5 附註6

本年度其他全面收益

（已扣稅） 33,215 (9,109） (33,215) (9,109) – – – (9,109)

本年度全面收益總額 50,967 110,572 (50,967) 110,572 35,696 (10,934) (2,838) 132,496

以下人士應佔本年度

全面收益總額：
本公司擁有人 50,967 79,271 (50,967) 79,271 35,696 (10,934) (2,838) 101,195

非控制性權益 – 31,301 – 31,301 – – – 31,301

III-6

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) C. 經擴大集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審計備考綜合現金流
量表

 備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註4 附註5 附註6

經營活動之現金流量
除稅前利潤 28,903 138,177 (28,903) 138,177 41,516 – (12,863) (3,339) 163,491

調整項目：
不動產、工廠及設備折舊 10,833 45,938 (10,833) 45,938 3,577 – 486 – 50,001

預付土地租賃款項及

無形資產攤銷 794 – (794) – 542 – 12,377 – 12,919

壞賬及呆賬減值虧損

以及存貨減值 2,644 – (2,644) – 470 – – – 470

撥回過時及滯銷存貨的
撥備 (484) – 484 – – – – – –

議價收購一間附屬公司
的收益 (348) – 348 – – – – – –

財務成本 131 7,169 (131) 7,169 7,323 – – – 14,492

股息收入 – (49) – (49) – – – – (49)

利息收入 (2,028) (2,003) 2,028 (2,003) – – – – (2,003)

出售不動產、工廠及設備
的虧損╱（收益） 515 10 (515) 10 (8) – – – 2

其他金融資產公允值變
動產生的收益 – (764) – (764) – – – – (764)

政府補助 – – – – – – – – –

投資物業公允值收益 – (1,058) – (1,058) – – – – (1,058)

以股份為基礎的付款 4,398 – (4,398) – – – – – –

分佔一間聯營公司利潤 (14,718) – 14,718 – – – – – –

III-7

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

 備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註4 附註5 附註6

營運資金變動前

經營利潤 30,640 187,420 (30,640) 187,420 53,420 – – (3,339) 237,501

存貨及在建建築工程

減少╱（增加） 13,886 (226,771） (13,886) (226,771) (6,113) – – – (232,884)

應收賬款及

應收票據增加 (100,454) (11,111) 100,454 (11,111) (56,345) – – – (67,456)

預付款項、按金及其他應
收款項（增加）╱減少 (4,944） – 4,944 – (6,942) – – – (6,942)

應付賬款及其他應付款
項增加╱（減少） 82,899 131,277 (82,899） 131,277 7,493 – – 3,339 142,109

預計負債增加 – 3,501 – 3,501 60 – – – 3,561

經營業務所得╱（所用）
之現金 22,027 84,316 (22,027） 84,316 (8,427) – – – 75,889

已付利息 (131) – 131 – – – – – –

已付所得稅 (10,970) (26,184) 10,970 (26,184) (6,190) – – – (32,374)

經營活動所得╱（所用）
之現金淨額 10,926 58,132 (10,926） 58,132 (14,617) – – – 43,515

III-8

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

 備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註4 附註5 附註6

投資活動之現金流量
收購一間附屬公司 (327) (4,481) 327 (4,481) – (184,636) – – (189,117)

添置不動產、工廠及設備

以及無形資產 (6,745) (106,361) 6,745 (106,361) (3,518) – – – (109,879)

已抵押銀行存款增加 (5,896) – 5,896 – – – – – –

已收利息 2,028 2,003 (2,028) 2,003 – – – – 2,003

向一間聯營公司的墊款
減少 2,151 – (2,151) – – – – – –

出售不動產、工廠及設備
之所得款項 18 1,366 (18) 1,366 12 – – – 1,378

關聯方償還借款 – – – – 118,000 – – – 118,000

向關聯方償還借款 – – – – (118,000) – – – (118,000)

政府補助所得款項 – 24,622 – 24,622 – – – – 24,622

已收股息 – 49 – 49 – – – – 49

投資活動所用現金淨額 (8,771) (82,802) 8,771 (82,802) (3,506) (184,636) – – (270,944)

融資活動之現金流量
借款所得款項 – 154,621 – 154,621 180,000 – – – 334,621

償還銀行貸款 (10,000) (184,575) 10,000 (184,575) (150,000) – – – (334,575)

已付利息 – (7,561) – (7,561) (7,253) – – – (14,814)

關聯公司借款所得款項 – – – – 147,750 – – – 147,750

向關聯公司償還借款 – – – – (147,750) – – – (147,750)

一間附屬公司的非控股

股東注入現金 – 15,190 – 15,190 – – – – 15,190

為融資抵押的現金減少 – 10 – 10 – – – – 10

融資活動（所用）╱所得

現金淨額 (10,000） (22,315) 10,000 (22,315) 22,747 – – – 432

III-9

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

 備考調整

本集團 重列 重列集團 目標集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註2 附註4 附註5 附註6

現金及現金等價物

（減少）╱增加淨額 (7,845） (46,985) 7,845 (46,985) 4,624 (184,636) – – (226,997)

於一月一日的現金及現
金等價物 132,576 268,459 (132,576) 268,459 44,444 (44,444) – – 268,459

匯率變動影響 – (509) – (509) (12) – – – (521)

於二零一七年十二月
三十一日的現金及

現金等價物 124,731 220,965 (124,731) 220,965 49,056 (229,080) – – 40,941

於二零一七年十二月
三十一日的現金及現
金等價物之分析

銀行及現金結餘 124,731 220,965 (124,731) 220,965 49,056 (229,080) – – 40,941

III-10

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審計備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自本集團於二零一八年六月三十日的未經審計綜合財務狀況表（載於已刊發的
本公司截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審計中期報告）以及本集團截至二零一七
年十二月三十一日止年度的經審計綜合損益及其他全面收益表和經審計綜合現金流量表（載
於已刊發的本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度的年報）。

2. 該等金額摘錄自載於本通函附錄二的目標集團於二零一八年十月三十一日的經審計綜合財
務狀況表，以及目標集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的經審計綜合損益及其他
全面收益表和經審計綜合現金流量表。

3. 本公司已於二零一八年四月二十三日完成對德利國際有限公司（「德利國際」）的非常重大收
購（「德利國際收購事項」）。根據香港財務報告準則第3號（修訂版）「業務合併」，該項收購將
於本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度的財務報表中列為反向收購。根據反向收
購會計處理，德利國際被視為會計收購方，中國消防企業集團有限公司（「中國消防」）被視
為會計被收購方，而所編製的綜合財務報表則被視為會計收購方財務報表的延續。為此，
將納入本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度經審計財務報表的二零一七年比較數
據將予以重列。本未經審計備考財務資料按相同基準採用德利國際截至二零一七年十二月